



## YTTRANDE

27 juni 2016 // Dnr Ku2016/00504/D

Kulturdepartementet  
103 33 Stockholm

### BETÄNKANDET SOU2016:13 PALETT FÖR ETT STÄRKT CIVILSAMHÄLLE

(Ku2016/00504/D)

Som branschorganisation för ideella organisationer som arbetar aktivt med insamling, vill vi speciellt lyfta frågan om svårigheter att finansiera verksamheten. Vi beklagar att skattereduktionen för gåvor slopades per den 1 januari 2016, en reform som sedan den introducerades har stimulerat ett ökat givande som skapar resurser för en mängd samhällsnyttiga verksamheter. Vi vill lyfta behovet av att underlätta för allmänheten att via gåvor stötta samhällsnyttiga verksamheter. Vi instämmer i analysen av svårigheter att skapa egna intäkter (5.1.4) och anser att exemplet som lyfts om moms på second hand, är ett sådant som hade kunnat undvikas om bättre samordning fanns mellan finansdepartementet och kulturdepartementet. En sådan samordning är för övrigt väldigt viktig att säkerställa i den nu pågående utredningen om omreglering av spelmarknaden, så att denna mycket viktiga finansieringsform för civilsamhället kan bibehållas och utvecklas.

Vi anser att förslaget om översyn av Allmänna arvsfonden (5.1.4) inte räcker för att förenkla finansiering av civilsamhällets verksamheter, utan anser att regeringen också aktivt måste arbeta för att underlätta för allmänheten att via gåvor stötta det civila samhället. Detta kan ske genom en mängd åtgärder, förutom den nu slopade skattereduktionen för gåvor, och en utredning skulle kunna titta på olika vägar och möjligheter som appliceras i andra länder (som exempelvis det italienska *5 per mille* där italienska skattebetalare kan välja att skänka delar av sin inkomstskatt till välgörande ändamål, eller den amerikanska skattelagstiftning som underlättar för företag att stödja ideell verksamhet).

FRII vill också lyfta fram den *samhällsvinst* som uppnås om fler stimuleras till att ge mer och därmed också ökar sitt samhällsengagemang.

För FRII – Frivilligorganisationernas insamlingsråd

Johan Mast, tf Generalsekreterare  
073 661 22 93, johan@frii.se